Atque de his reliquiis acceptis, dedimus Bartholomeo Cerdan, atque ita fatemur.

Fr. Andreas a Myrita, prior praedicatorum, manu propria.

1600. 7, 8 gener. Autenticacions de Fra Joan Baptista Massia O.S.T., capellà de l'Exèrcit del Rei Catòlic.²⁷

Frater Joannes Baptista Massia, Doctor Theologus, Comissarius ac Vicarius generalis perpetuus a Sancta Sede Apostolica deputatus, Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redempcionis Captivorum, Sacellanus Maior ac contionator Exercitus Regis Catholici ac in eodem vices gerens Vicarii generalis Apostolici, etc. Omnibus ac singulis praesentes litteras inspecturis, lecturis pariter et audituris, notum facimus et attestamur Moniales Monasterii Sanctae Gertrudis Buricen., in nostra praesentia, Bartholomeo Cerdan, militi hispano, caput integrum unius Undecim millium Virginum deditisse; fratres etiam Monasterii Sancti Dominici, Traiectentium, has Sanctorum Reliquias, de brachio Sancti Petri Apostoli, de brachio Sancti Laurentii martiris, de Sancto Servasio, de Capite Sancti Benedicti Abbatis, de Sancta Cecilia Virgine, digitum ac partem costae, alias quoque reliquias Sancti Remigii Remensis Episcopi, duas particulas tibiae et brachii Sancti Christophori, duas etiam particulas Sanctorum Cosmae et Damiani, dentem etiam Sanctae Apollonae Virginis et Martiris.

Quas quidem Sanctorum reliquias vere tales esse quales hic referuntur pro certo habemus, quia a tempore immemorabili in predictis monasteriis in verbo sacerdotis servatas fuisse jurarunt. Dictoque Bartholomeo Cerdan gratis et pro Deo dederunt, cum hac conditione, ut in Monasterio Monialium Sancti Geronimi Majoricen. ubi magis Deus glorificetur in Sanctis suis, vel in Parochiali Ecclesiae Sanctae Fidei reponere eas quanto primum curet.

Quare ut fides certa adhibeatur in judicio et extra, ad requisitionem ejusdem, praesentes litteras manu nostra et secretarii nostri subscriptas et sigilli impressione

²⁶ AMSE. *Reliquies*. 52.3, 2, 3.

²⁷ AMSE. *Reliquies*. 52.3, 4-5.

signatas, expediri et communiri iussimus, in exercitu et partibus Westphaliae, sub anno a nativitate Domini millesimo sexcentessimo, die vero septima mensis Januarii, in nostris aedibus, praesentibus honorabilibus dominis Gerónimo de la Cruz et Ferdinando de la Mota, Capitaneis, ac Ferdinando de la Vandera ac Francisco Martínez, signiferis hujus exercitus, ad haec vocatis et rogatis, et specialiter assumptis.

Frater Joannes Baptista Massia.

De mandato suae Reverendae Paternitatis, Frater Petrus Navarro, secretarius.

Frater Joannes Baptista Massia, sacrae Theologiae doctor, Comissarius ac Vicarius generalis perpetuus a Sancta Sede Apostolica deputatus, Ordinis Sanctissimae Trinitatis et Captivorum, Sacellanus Maior ac praedicator, necnon Vices gerens Vicarii generalis in Exercitu Catholici Hispaniarum Regis, etc. Omnibus et singulis praesentes litteras inspecturis salutem. Notum sit qualiter Bartholomeus Cerdan, miles hispanus, ex hoc nostro exercitu stipendiarius, ex aliquibus locis Wesphaliae, Frisiae ac Brabantiae nonullas sanctas Reliquias ex diversis sacris locis sibi procuravit, praesertim ex Monasterio Trajectensi Sti. Dominici Leodien. dioec., ubi has sanctorum reliquias dono dederunt: partem non parvam Sti. Vincentii martiris, partes parvas Sti. Adriani martiris, Sti. Servatii Epi. et confessoris, Stae. Barbarae Virginis et martiris, Sti. Christophori martiris, Sti. Lucae Evangelistae non parvam quantitatem, Sti. Leonardi, Sti. Dominici tres particulas, Sti. Barnabe Apostoli, partem fere integrum et magnam Sti. Georgii martiris, Stae. Gertrudis et aliorum sanctorum, cum hac conditione ut in Monasterio Sancti Hieronimi monialium Maioricensi eas collocaret.

Quod vel misericordia Dei permittente vel disponente factum fuisse cernimus, quemadmodum patriarcha Jacob ejusque filius Joseph natis suis et legato testamento mandarunt ut ossa eorum inter prophanos egiptios non relinquerent, sed ad terram promissionis transportarent, hinc ducta christianorum et fidelium plebs etiam ossa sanctorum et religiose colit, et de locis suspectis ad loca tuta et catholica, ubi magis glorificatur Deus in Sanctis suis, transportat. Ideoque per praesentes fidem facimus has easdem reliquias vere esse tales quales hic referuntur, quae, ut in judicio et extra fidem faciant, praesentes manu nostra subscriptas et sigillo impressione munitas dedimus octavo mensis Januarii 1600.

Frater Joannes Baptista Massia.

1600. 13 gener. Autenticació d'Ernest, bisbe de Lieja, arquebisbe electe de Colònia.²⁸

Ernestus, Dei gratia, Electus et Confirmatus Archiepiscopus Coloniensis, Sacri Romani Imperii per Italianam Archicancellarius, Princeps Elector confirmatus, Episcopus Leodiensis, Hildeshemsis et Freismensis Administrator, Stabulensis Comes Palatinus Rhm, utriusque Bavariae, Engariae et Bulloni Dux, Marchio Franchimonensis, Comes Losensis, Longiensis, Hornensis, etc. Omnibus ad quorum notitiam presentes litterae nostrae venerint, salutem in quo est vera salus.

Petit a nobis strenuus ac pius vir BARTHOLOMEUS CERDAN, hispanus maioricensis dioecesis, ut nonnulla sacra ossa et partes alias sanctorum reliquiarum que e variis locis sacris, nobis subiectis, idem colligit, auctoritate nostra approbaremus,

²⁸ AMSE. Pergamins, 1.100.

sibique faceremus potestatem eas e nostra diocesi in Hispaniam asportandi; reliquiae vero sunt hae: ex monasterio Sancti Dominici Traiectentium, de brachio Sancti Petri Apostoli; de brachio Sancti Laurentii martiris; de Sancto Servatio episcopo; de capite Sancti Benedicti Abbatis; de Sancta Cecilia virgine; digitus et pars costae Sancti Remigii Remensis episcopi; duae particulae, brachii scilicet et tibiae, Sancti Christopheri martiris; pars minima Sancti Hieronymi; duae particulae Sanctorum Cosme et Damiani; dens Sanctae Apolonae; partes aliquae Sanctae Annae; et os non integrum Sanctae Barbarae; e monasterio monialium Sanctae Gertrudis, ordinis Sancti Augustini Buricensis, caput integrum undecim millium virginum.

Nos igitur, piis istis precibus permoti, auctentica donationum exemplaria curavimus accurate examinari, deprehendimusque paulo antea recitatas reliquias esse vere tales quales esse referuntur, easque pro talibus ab immemorabili tempore habitas, atque a Christi fidelibus christiano ac pio ritu pro hujusmodi fuisse honoratas. Etsi autem has sanctas exuvias, et divina pignora, celestesque thesauros, atque verae immortalitatis beata semina, summis votis retinere apud nos in nostris dioecesis desideravissimus; quia tamen nobis prefati BARTHOLOMEI CERDAN virtus, fides et amor singularis erga sanctas reliquias nota sunt et perspecta; Ideoque dedimus ei licentiam illas hinc asportandi, cum hac conditione, ut in loca sacra deponantur, fideliumque destinentur devotioni. Idque ei fecimus libentius quod intelligeremus eas in Hispanicam nationem summe catholicam esse transferendas. Habeantque hanc sacra ista ossa felicitatem in his terris, ut e mediis bellorum flammis, plurimumque aliorum periculorum turbinibus eruta, quietiore et suis meritis magis consentanea statione collocata, dum laborum suorum tolleratorum premia pulcherrima expectant, sint piis christianis ad veram virtutem, beatissimamque aeternitatem continuum presidium, et certissimum incitamentum.

In quorum fidem et testimonium presentes nostras literas per nostrum in spiritualibus Vicarium generalem Leodiensem subscribi, et sigillo nostro subappenso communiri fecimus.

In civitate nostra Leodiensi, die decima tertia mensis Januarii. Anno a nativitate Domini Millesimo Sexcentssimo.

Joannes Chapdaville, Vicarius Leodicensis.

28

Estrena de l'orgue de mestre Stada i benedicció del Sanctíssim del Capítol

22 maig 1600²⁹

Dilluns, a 22 del mes de maig, any de nostre Senyor Jesuchrist 1600, segona festa de Pasqua del Sant Sperit, aportaren en la present Iglesia del gloriós Sant Hierònim, pare nostre, lo orgue, lo qual nos ha fet fer lo Illustríssimo y Reverendíssimo Senyor Don Joan Vich i Manrique, Bisbe de Mallorca, i pagat de sos propis diners a mestre Pau Stada, organista, i també mateix pagà los mestres i pertrets foren menester per posar dit orgue ahont està.